
Uzņēmēji 
iepazīst 
Virtuālo 
praksi 

Sāk  
mājas 
renovāciju

Nr. 20 (988) 23.05.2014.

Cena – € 0,21 / Ls 0,15 

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2014. gada maijā –
54,47 € (38,28 Ls)/MWh  

(bez PVN)

6.

Stāstīs par alternatīviem 
saimniekošanas veidiem 
mazās platībās

Sporta svētki pirmo reizi 
notiks jaunajā stadionā

Anta Kļaveniece

4.lpp.

Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra Valsts 
Lauku tīkls organizē 
pieredzes apmaiņas pasākumu 
«Alternatīvi saimniekošanas 
veidi mazās platībās», 
informē lauksaimniecības 
organizatore Ruta Priede. 
Interesenti būs gaidīti  
Iecavas kultūras namā  
29. maijā plkst. 11:45.

Par dārzeņu audzēšanu seg-
tajās platībās un kooperācijas 

iespējām stāstīs Egils Dru- 
viņš - zemnieku saimniecības 
«Liepziedi» saimnieks; Juris Ku-
daps, z. s. «Medīgas» saimnieks, 
informēs par stādu un ziedu  
audzēšanu; Andris Bite no «Maz-
grāvīšiem»  dalīsies pieredzē par 
tomātu un gurķu audzēšanu 
segtajās platībās, savukārt mini 
zoo un dārzeņaudzētāju sadar-
bības iespējas izklāstīs Varis 
Ķelpe no «Dobuļiem».

Pieteikšanās Rudītei Jaunze-
mei (t. 29189414) vai Dacei Gri-
ķei (t. 29180377). 

Beata Logina

Anta Kļaveniece

7. jūnijā norisināsies 
tradicionālie Iecavas novada 
vasaras sporta svētki. Šogad 
pirmo reizi tie notiks jaunajā 
Iecavas novada stadionā, 
Skolas ielā 37. 

Sporta svētkos aicināti pie-
dalīties Iecavas iedzīvotāji, viņu 
ģimenes, strādājošie, skolēni 
un uzaicinātie sportisti. Jau no 
pulksten 10 un teju visas dienas 
garumā būs iespēja izmēģināt 
spēkus daudzos sporta veidos: 
futbolā, strītbolā, volejbolā, da-
žādās vieglatlētikas disciplīnās, 

šautriņu mešanā, riteņbraukša-
nā (ar saviem velosipēdiem un 
aizsargķiverēm) un svara stieņa 
spiešanā guļus. Zēni un vīrieši 
varēs sacensties, arī pievelkoties 
pie stieņa. No plkst. 11:30 līdz 
13:30 uz futbola laukuma tiks 
organizētas dažādas atrakcijas.

Visus pasākuma finansiālos 
izdevumus - balvu un medaļu 
iegādi, tiesnešu apmaksu un 
citus saimnieciskos izdevumus - 
segs Iecavas novada dome.

Ar sporta svētku noliku-
mu un programmu var iepa-
zīties pašvaldības mājaslapas  
www.iecava.lv sadaļā Pasāku-
mu kalendārs. 

Muzeju nakts izstāde rosina 
turpmākam darbam

Izklaides dažādām gaumēm 
šogad jau tradicionāli 
piedāvāja Muzeju nakts 
organizatori - biedrība 
«Arhīvs» - un viņu atbalstītāji. 
Pat laikapstākļi lutināja un 
ļāva izbaudīt pasākumu, 
kas šogad simboliski aizrit 
dzintara zīmē.

Kā dzintara piespraude pie 
linu krekla šoreiz muzejiskās 
vērtības lieliski akcentēja «Arhī-
va» telpās ierīkotā izstāde, kas 
veltīta Iecavas fotogrāfa Teodora 
Bidega 110. dzimšanas dienai. 
Fotogrāfa darbi, kas lielākoties 
tapuši 30. gadu Iecavā un tās 
apkārtnē, raisīja neviltotu ap-
meklētāju interesi, jo tajos re-
dzami ne tikai salonā tapuši uz-
ņēmumi, bet arī tā laika Iecavas 
notikumi - gan sadzīviski, gan 
svinīgi: uzkopšanas talka parkā, 
austuves iekšskats, J. Veisma-
ņa klēts celtniecība, teātra spē-

lēšana, ķekatnieki, jaunieši lai-
vā un vēl, un vēl. 

Jānis Teodors Bidegs dzimis 
Kokneses pagastā 1904. gada  
4. martā, 30. gadu sākumā  
Iecavā atvēris fotosalonu, bijis 

aktīvs Aizsargu organizācijas 
biedrs, 13. Aizsargu pulka iero-
ču noliktavas pārzinis, Bauskas 
amatnieku biedrības biedrs. 



2.2014. gada 23. maijā

Deputātu tribīne : : :

Jānis Siugalis 
(Latvijas Sociāldemokrātiskā 
Strādnieku partija)  

Veicot deputāta darbu Vese-
lības un sociālo jautājumu ko-
mitejā, vēlos informēt Iecavas 
sabiedrību, īpaši jaunās mā-
miņas, par īpaša pakalpojuma 
ieviešanu pašvaldības aģentū-
rā «Iecavas Veselības centrs» - 
Minhenes funkcionālās attīstī-
bas diagnostika (MFAD).

Iecavas pašvaldība jau feb-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

ruārī nodeva lietošanā Minhe-
nes funkcionālās attīstības 
diagnostikas «koferīti», kurā 
atrodas nepieciešamie diagnos-
tikas materiāli bērna attīstības 
kvalitātes noteikšanai. Ar šīs 
diagnostikas palīdzību var iz-
pētīt bērna staigāšanas - ķer-
meņa kustību attīstību, noteikt 
roku veiklības attīstību, izpētīt 
sakarību uztveršanas spējas, 
pārbaudīt aktīvo valodu, izpētīt 
valodas sapratnes attīstību, no-
teikt sociālo attīstību un izpētīt 
bērna patstāvību. Šī ir unikāla 
iespēja jau agrīni diagnosticēt 
radušās problēmas bērna attīs-
tībā, noteikt bērna attīstības ve-
cuma minimālo un maksimālo 

robežu.
Diagnostiku veic pieredzēju-

sī logopēde Vanda Korbe. Izmek-
lējums ilgst apmēram stundu.
Lai to veiktu, iepriekš jāpiesa-
kās pa telefonu – 26440747. Šī 
ir ļoti darbietilpīga metode, un 
rezultāti ir ļoti precīzi, kas ļauj 
izvērtēt bērna ķermeņa funkci-
ju izpausmes, ko nevar veikt ar 
medicīniskām ierīcēm.

Vēlos pateikt īpašu paldies 
logopēdei Vandai Korbei, kas 
neatteicās strādāt ar šo metodi-
ku, neskatoties uz procesa dar-
bietilpību. Aicinu visus iecav-
niekus, kas deklarējušies mūsu 
novadā, bez maksas izmantot šo 
iespēju! 

Inga Čipena
projekta koordinatore

Projekts noslēdzas Minhenē

Noslēdzot divus gadus veikto 
mūžizglītības programmas 
«Comenius» projektu 
«Cycling Europe», 4. maijā 
Iecavas internātpamatskolas 
komanda devās uz Vāciju, 
Minheni, lai piedalītos 
projekta pēdējās mobilitātes 
organizētajos pasākumos.

European School Munich jeb 
Eiropas kultūru skola Minhenē 
apvieno visu Eiropas valstu va-
lodu mācību iespējas, sniedzot 
iespēju dažādu tautību pār-
stāvjiem Vācijā mācīties viņu 
dzimtajā valodā un paralēli ap-
gūt vācu un citas svešvalodas. 
Skolā strādā arī latviešu valodas 
skolotāja Sandra, kuras dzimtā 
puse ir Liepājā. Sandra pašlaik 
māca vācu valodu skolēniem, 
kuriem tā ir svešvaloda, bet ir 
strādājusi arī, mācot latviešu va-

lodu. Eiropas kultūru skolā liela 
uzmanība tiek pievērsta kultūru 
daudzveidībai un Eiropas Savie-
nības idejai, popularizējot to un 
lepojoties ar draudzīgo saimi.

Iecavas internātpamatskolu 
Minhenē pārstāvēja četri sko-
lotāji (projekta Latvijas koor-
dinatore Inga Čipena, skolas 
direktore Aija Semjonova, di-
rektores vietniece Ligita Putniņa 
un skolotājs Jēkabs Klīdzējs), 
kā arī četri astoto klašu skolēni  
(Sandra Kumakova, Līga Snie-
dze, Matīss Skangalis un An-
dis Uga Lasmanis). Skolēni tika 
laipni uzņemti Vācijas skolēnu 
ģimenēs. 

Viens no projekta mobilitātes 
galvenajiem uzdevumiem šoreiz 
bija veicināt skolēnu savstarpējo 
saskarsmi un komunikāciju, tā-
pēc ikviena aktivitāte tika orga-
nizēta ar mērķi veidot situācijas 
veiksmīgai sadarbībai. Svarīgas 
komunikācijas iestrādnes tika 

veidotas jau mācību gada garu-
mā, rakstot vēstules sen pazīs-
tamajā papīra formātā un sūtot 
tās partnervalstu skolēniem. 
Tagad, tiekoties klātienē, skolē-
ni dibināja ciešākas draudzības 
saites. It visas aktivitātes, kas 
tika organizētas skolā, notika 
ar izteiktu skolēnu līdzdalību, 
aktīvi iesaistot arī viesus no vi-
sām partnervalstīm: Spānijas, 
Itālijas, Turcijas un Latvijas. 
Viena no aktivitātēm bija kopīgā 
maltītes gatavošana, kur skolēni 
kopā ar vācu skolas skolotājiem 
vienojās kopīgā darbā – gatavo-
ja dažādus veselīgus ēdienus, 
skaisti veidojot galda klājumu 
un pēc tam apkalpojot vakariņu 
viesus. Ekskursijā, orientējoties 
pa Minhenes ievērojamākajām 
vietām, skolēni devās nelielās 
grupās kopā ar citu valstu pār-
stāvjiem līdzīga vecuma bērnu 
pavadībā. Sadarbība izdevās ļoti 
disciplinēta un produktīva, vi-
siem ar prieku iesaistoties dažā-
do uzdevumu veikšanā.

Kā otru svarīgāko uzdevumu 
Vācijas skola bija izvirzījusi sko-
lēnu izglītošanu veselīga uztura 

jautājumos. Katras valsts pār-
stāvji bija sagatavojuši mājas 
darbu – pašu veidotu filmu par 
tēmu, kas saistīta ar uzturu. 
Latvijas puses uzdevums bija 
sagatavot filmu par veselīgo uz-
turu tieši mūsu īpašajā skolā. 
Filmu demonstrēja paši skolēni, 
sniedzot komentārus par notie-
košo. Plānoto velobraucienu iz-
jauca nebeidzams lietus, tomēr 
bērnus un jauniešus no piecām 
valstīm tas tikai «saliedēja», 
skumstot prombraucot un solo-
ties uzturēt draudzību vēstulēs.

Divu gadu ilgumā izveidoju-
šās sirsnīgas attiecības un re-
zultatīva sadarbība ar četrām 
skolām Eiropā. Latvijas puse - 
Iecavas internātpamatskola - ir 
sevi parādījusi godam. Projekta 
gaitā ārvalstīs viesojušies desmit 
skolēni, kuri pratuši veiksmīgi 
sazināties svešvalodās, pārstā-
vēt savu skolu un demonstrēt 
augstu atbildības sajūtu, gūstot 
ļoti atzinīgu vērtējumu no part-
nervalstu koordinatoriem. Tur-
pinot iestrādnes, iespējama līdz-
šinējo partnervalstu sadarbība 
citos projektos. 

Andis Lasmanis 
(vidū) ar 
draudzīgās 
viesģimenes 
pārstāvjiem.

Latvijas 
grupa 

Eiropas 
kultūru 

skolā 
Minhenē. 



3. 2014. gada 23. maijā

Uzņēmēji iepazīst  Virtuālo praksi 

14. maijā Iecavas kultūras 
namā uz iedzīvotāju sapulci 
pulcējās ap 30 iecavnieku. 

Sapulcē piedalījās novada 
domes priekšsēdētājs J. Pel-
sis, deputāti A. Vītola, A. Avots,  
E. Circenis, J. Krievs, deputāts 
un domes Zemes ierīcības die-
nesta vadītājs A. Mačeks, izpild-
direktors M. Veinbergs, kā arī 
pašvaldības dārzkopības speciā-
liste S. Avota.

Pirmais no tematiem, ko 
apsprieda, bija Skolas ielas re-
konstrukcija. M. Veinbergs in-
formēja, ka paredzēts izbūvēt 
gājēju trotuāru, saglabājot div-
virzienu ielu. Iedzīvotāji raizē-
jās par skolēnu disciplinēšanu. 
«Pašlaik skolēni iet, kā pagadās, 
īpaši neievērojot ceļu satiksmes 
noteikumus, šaubos, vai viens 
trotuārs atrisinās šo problēmu,» 
izteica kāds apmeklētājs. Sa-
runu gaitā tika izteikts priekš-
likums Skolas ielu izveidot par 
vienvirziena ielu. Tādējādi tiktu 
panākta lielāka gājēju drošība. 
Pašlaik notiek projekta izstrā-
des pretendentu izvērtēšana, 
projektēšanu plānots pabeigt  
2015. gadā, bet rekonstrukciju 
uzsākt 2016. gadā. 

24. aprīlī sadarbības projekta 
ietvaros pašvaldība organizēja 
tikšanos ar mūsu novada 
uzņēmējiem un lielākā 
karjeras un izglītības portāla 
Prakse.lv pārstāvjiem.

Prakse.lv ir portāls, kas īste-
no atbalsta programmu karjeras 
izvēlē, informē par pieejamām 
studiju iespējām, apkopo infor-
māciju par pieejamām vakan-
cēm un skaidro darba saturu 
dažādās profesijās. Tikšanās 
laikā portāla Prakse.lv pārstāv-
ji Jānis Logins un Liene Rubina 
gan pašvaldības pārstāvjus, gan 
novada uzņēmējus iepazīstinā-
ja ar darba tirgus aktualitātēm, 
darba devēja konkurētspējas 
nodrošināšanu darba tirgū un 
pašu galveno – sadarbības pro-
jektu «Virtuālā prakse». 

«Virtuālā prakse» ir izglītojošs 

Nesen tika atklāts sporta 
komplekss «Iecavas stadions», 
par kuru ir dzirdēts daudz pozi-
tīvu atsauksmju. Lai kompleksu 
pilnveidotu, šajā gadā plānots 
izbūvēt autostāvvietu ar 48 vieg-
lo automašīnu un piecu autobu-
su vietām. Par jautājumu, cik 
ilgu laiku aizņems būvniecība,  
M. Veinbergs ziņoja, ka plāno-
tais būvniecības laiks ir trīs mē-
neši. Autostāvvieta atradīsies 
Zemgales un Lauku ielas krus-
tojumā.

Šogad iecerēts uzsākt jaunās  
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas ēkas būvniecību. Jau 
ziņots, ka pēc rekonstrukcijas 
iestādi pārcels uz Grāfa lauku-
mu 1. Ēkas trešajā stāvā plānots 
izveidot jauniešu multifunkcio-
nālo iniciatīvu centru. 

Plašākās diskusijas raisī-
ja parka labiekārtošanas tēma. 
Iedzīvotājiem bija dažādas ide-
jas par to, kas parkam visvai-
rāk ir nepieciešams. Ir saņemti 
arī citu iedzīvotāji rakstiski un 
mutiski ieteikumi, taču pirms 
labiekārtošanas ir nepiecieša-
mi dažādi priekšdarbi, ziņoja  
A. Mačeks. Jāveic parka dendro-
loģiskā inventarizācija, kā rezul-
tātā pašvaldības rīcībā nonāktu 
gan koku stāvokļa novērtējums, 
gan koku apsaimniekošanas 
plāns, kurā koki tiktu sadalīti 

Annija Jakovļeva

pa kopšanas prioritātēm, atka-
rībā no to drošības. Saskaņā ar 
inventarizācijas plānu bīstamie 
koki, kas var apdraudēt parka 
apmeklētājus, tiktu likvidēti, tā-
dējādi uzlabojot drošību un vei-
dojot ainavisku vidi iedzīvotāju 
atpūtai. Pēc tam, kad pašvaldī-
bas rīcībā būs šāds plāns, varēs 
plānot, kurā parka zonā izvietot 
bērnu laukumus, konstrukcijas 
u. c. 

Pašlaik ir pabeigta koku nu-
merācija, un drīzumā tiks uz-
sākta topogrāfiskā uzmērīšana. 
Šī gada beigās pašvaldība varētu 
izsludināt parka attīstības kon-
cepcijas metu konkursu.

Turpinot šo tematu, iedzīvo-
tāji aicināja pašvaldību apsvērt 
iespēju slēgt pavisam vai brīv-
dienu periodā Upes ielu. Tādē-
jādi jaunās māmiņas, bērni un 
pārējie iedzīvotāji varētu daudz 
drošāk pavadīt laiku parka te-
ritorijā, neuztraucoties par au-
tomašīnu satiksmi. Pašvaldības 
pārstāvji piebilda, ka šāda ide-
ja arī domē ir izskanējusi un to 
noteikti ir vērts apsvērt. Priekš-
likumus iecerēts izpētīt un ie-
kļaut parka attīstības koncep-
cijā.

Domājot par iedzīvotāju dro-
šību, biedrības «Iecavas Jau-
niešu padome» pārstāvji izteica 
priekšlikumu izvietot novēro-

šanas kameras ciema teritorijā. 
J. Pelsis minēja, ka ideja nav 
slikta, tas visnotaļ samazinātu 
noziedzīgo nodarījumu skaitu. 
Padomes dalībnieki apņēmās 
savākt iedzīvotāju parakstus, 
kas atbalstītu šādu drošības pa-
sākumu.

Iedzīvotāji dalījās ar viedok-
ļiem par to, ko Iecavā būtu ne-
pieciešams atjaunot, piemēram, 
tā saucamā pienotavas tilta iet-
ves koka segumu. A. Mačeks in-
formēja, ka tilts ir VAS «Latvijas 
Valsts ceļi» pārziņā, bet pašval-
dība informēs institūciju par til-
ta ietvju seguma slikto stāvokli 
un lūgs veikt atjaunošanas dar-
bus. 

Izskanēja jautājums par die-
nas centra «Iecavnīca» darbību. 
Kāds sapulces apmeklētājs iebil- 
da, ka jaunieši pašlaik nevar 
pilnvērtīgi izmantot visas centra 
piedāvātās iespējas, jo, kad tur 
nenotiek organizēti pasākumi, 
tas ir aizslēgts. J. Pelsis atbil-
dēja, ka beidzamajā domes sēdē 
tika pieņemts lēmums izveidot 
jaunu amata vienību – dienas 
centra vadītājs, kura pārziņā 
būs centra pakalpojumu orga-
nizēšana pašvaldības iedzīvotā-
jiem.

Pašvaldība izsaka pateicību 
visiem iedzīvotājiem, kuri iera-
dās. 

Notikusi iedzīvotāju sapulce
Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

projekts, kurš piedāvā iespēju 
iepazīties ar Latvijas uzņēmumu 
darba ikdienu un tā specifiku – 
iegūt virtuālu pieredzi reālos uz-
ņēmumos. Sadarbības projekta 
galvenais mērķis ir palīdzēt jau-
niešiem veiksmīgāk veidot savu 
karjeru, efektīvāk integrēties 
darba tirgū, veicināt nodarbinā-
tību, izglītot sabiedrību un izau-
dzināt potenciālos darbiniekus 
darba devējiem. Iecavas novada 
pašvaldība ir pirmā pašvaldība, 

Laura Jerķe 
jaunatnes lietu speciāliste

Rekonstrukcija tiltam pār 
Īkstrumu (ceļš «A7-Papardes-
Gāršas-Spītes-Podāzeļi») bija 
nepieciešama, jo trūka margu, 
bija bojāts tā pamatnes 
konuss un lietavu dēļ radās 
izskalojumi vietās, kur tilts 
saslēdzās ar ceļu.

Ņemot vērā tilta slikto stā-
vokli, pašvaldības 2014. gada 
budžetā plānotie kapitālie iz-
devumi šī tilta remontam 
bija 49944 eiro. Rekonstruk-
cijas būvdarbus veica firma  
SIA «M.A.-TAKA».

Iecavas novada pašvaldība 
ir ļoti apmierināta ar padarīto, 
jo būvniecība ritēja raiti un sa-
sniegtais rezultāts ir kvalitatīvs, 
informē domes izpilddirektors 
M. Veinbergs. Turklāt ir uzstādī-
tas arī ceļa zīmes, kuras apzīmē 
upes nosaukumu. 

Rekonstruēts
Īkstruma tilts

kura iesaistās sadarbības pro-
jektā ar Prakse.lv, lai veidotu sa-
darbības modeli: uzņēmēji-paš-
valdība-jaunieši. 

«Mūsu uzņēmumiem šī ideja 
un šāda veida potenciālo darbi-
nieku atrašana šķiet interesanta 
un inovatīva,» atzīst Arnis Bole. 
«Tā kā paši esam inovatīvi, tad 
vienmēr raugāmies pozitīvi uz 
šādiem sadarbības piedāvāju-
miem. Tāda darbinieku meklē-
šana ir reāla nākotne.» 

PALDIES PAR ATSAUCĪBU SADARBĪBAI:
 ♦ AS «BALTICOVO» – personīgi Ilzei Eglītei;
 ♦ SIA «IECAVNIEKS & CO» –  

       personīgi Leldei Blažēvicai;
 ♦ SIA «SPALS» – personīgi Jānim Nudienam;
 ♦ ZS «LIEPZIEDI» – personīgi Egilam Druviņam;
 ♦ SIA «ZELTEZERI» un SIA «AGRO IECAVA» –  

       personīgi Arnim Bolem;
 ♦ SIA «ATAR» – personīgi Ilonai Lapiņai.



4.2014. gada 23. maijā

Vācu okupācijas laikā T. Bi-
degs darbojies Bauskas pašaiz-
sardzības organizācijā, 1945. ga- 
dā deportēts, miris Jagrinlaga 
nometnē 1949. gada 26. augus- 
tā. Bijis precējies, abiem ar sie-
vu Emmu bijusi meita Biruta. 
Emma Bidegs Iecavā darboju-
sies kā fotogrāfe līdz 1971. ga-
dam. «Ir zināms, ka Bidega foto-
salona darbības laikā 30. gados 
arī viņa fotografējusi un attīstī-
jusi negatīvus, tāpēc izstādē ap-
lūkojamie darbi var tikt uzskatī-
ti kā Bidegu ģimenes kopdarbs,» 
skaidro «Arhīva» pārstāve Gita 
Kravala. Biedrība īpašu paldies 
teic Bauskas novadpētniecības 
un mākslas muzejam, Latvijas 
Fotogrāfijas muzejam, Dainai 
Rudzītei, Aivim Leitlantam, Mār-
cim Strēlim un Ērikam Šķens-
bergam, kas atvēlēja T. Bidega 
fotogrāfijas izstādes izveidei. 
Paldies arī novada domei, kas 
Sabiedrisko organizāciju, bied-
rību, nodibinājumu un tradicio-
nālo reliģisko organizāciju pro-
jektu līdzfinansēšanas konkur-
sā atbalstīja biedrības «Arhīvs» 
rīkoto Muzeju nakts pasākumu 
ar 885 eiro līdzfinansējumu. 
Biedrība cer, ka darbu varēs 
turpināt, tādēļ aicina visus, 
kuru rīcībā ir kāda informāci- 
ja - dokumenti, fotomateriāli 
vai atmiņu stāsti, kas saistīti 
ar T. Bidega dzīvi un darbību, 
dalīties tajā, bet tuvāko nedēļu 
laikā aicina kolektīvus un skolē-
nu grupas izmantot izdevību un 
pieteikties izstādes aplūkošanai, 
jo vēlāk tā apskatei vairs nebūs 
pieejama. 

Muzeja apmeklētāju uzma-
nību piesaistīja arī 1923. gada 
Iecavas miesta un apkārtnes ap-
būves plāns, kurā atzīmēti gan 
tolaik jau esošie, gan vēl tikai 
plānotie objekti. Plāns sastāvē-
jis no četrām papīra loksnēm un 
bijis laika zoba saēsts, taču ta-
gad, vienkopus ieskenēts, ir ērti 
aplūkojams. Interesanti, ka paš-
reizējās domes ēkas vietā bijis 
tirgus laukums, Dzintaru ielas 
galā tolaik iecerēts būvēt slim-
nīcu, savukārt vairāki Edvarta 
Virzas ielas privātmāju tagadē-
jie iedzīvotāji sazīmēja, ka viņu 
mājas uzbūvētas uz baznīcas 
zemes. Biedrība par šo intere-
santo atradumu saka paldies 
Aivaram Mačekam.

Muzeju nakti pieskandināja 
jauktais koris «Iecava», Dāvja 
Zāģera grupa un nakts dīdžeji. 

Savukārt kapelas «Hāgenskalna 
muzikanti» gaumīgais un kvali-
tatīvais sniegums stundas garu-
mā patīkami pārsteidza pat tos, 
kam šlāgermūzika nebūt nav 
mīļākais mūzikas žanrs. Bēr-
ni labprāt izpaudās zīmēšanas 
darbnīcā, sportiskāk noskaņo- 
tie - strītbola laukumā, bet tie, 
kam tuvāki vēderprieki, varēja 
baudīt zupu no lielā katla vai 
malkot vīnu no uzņēmuma «Vīna 
ceļš» pagraba. Pasākumā par 
sportu stāstīja un specifiskus 
vingrojumus demonstrēja Soču 
olimpiādes 10. vietas ieguvējs 

Muzeju nakts izstāde rosina turpmākam darbam

kamaniņu sportā divnieku eki-
pāžām Pēteris Kalniņš (attēlā) 
(pārī ar Oskaru Gudramoviču). 
Daži jaunie potenciālie talanti 
nelaida garām iespēju iegulties 
un pat pavizināties kamaniņās. 
Ziedojumus projektam «Ozola 
acīm» vāca vienmēr košās un at-
raktīvās sieviešu kluba «Liepas» 
dalībnieces - iemetot burciņā 
piecus eiro, varēja tikt pie krāš- 
ņa nokareno atraitnīšu poda. 
Tos «Liepām» bija ziedojis zem-
niekvīrs Juris Kudaps. Teatrālu 
gaisotni pasākumā atdzīvināja 
improvizācijas teātru «Artis» un 

«Magno» jaunie aktieri. Iesaistī-
ties aktivitātēs vakara garumā 
aicināja pasākuma vadītāji - 
Ginta Zaumane un Aigars Krēs-
la. 

Paralēli aktivitātēm Grāfa 
laukumā notika arī citi pasā-
kumi: senioru deju kolektīva 
«Iecavnieks» sadancis kultūras 
namā, vingrošanas laukuma 
atklāšana bijušajā stadionā un 
ērģelnieces Zaigas Lazdiņas-Ra-
dziņas koncerts luterāņu baznī-
cā. 

Biedrība «Arhīvs» saka paldies visiem, kas ar 
zināšanām, finansiālu, morālu un citāda veida atbalstu pie-
dalījās Iecavas Muzeju nakts 2014 veidošanā: Iecavas nova-
da domei un Jānim Pelsim, Laurai Jerķei, Aivim Leitlantam, 
Dainai Rudzītei, Mārcim Strēlim, Ērikam Šķensbergam, Baus-
kas novadpētniecības un mākslas muzejam un īpaši Ilvai 
Strautzelei, Iecavas kultūras namam un Almai Spalei, Ivaram 
Veismanim, Artūram Voitišķim, jauktajam korim «Iecava», Al-
vim Līrumam, Dāvim Zāģeram, Džūlijai Rodenkirhenai, Beti-
jai Celitanei, teātriem «Artis» un «Magno» un Valdai Karnītei, 
biedrībai «moskvich club.lv» un Zigmundam Bogdanovičam, 
Dainim Kravalam un zemessargiem Mārim Novickim un Jā-
nim Burcevam, pašvaldības Sabiedriskās kārtības dienestam,  
AS «Balticovo», Arnim Veinbergam un Jānim Eglītim, SIA «Smil-
taiņi Iecavā», Agnim Mauriņam, Raivim Lauciņam-Veineram, 
olimpiešiem Jurim Vovčokam un Pēterim Kalniņam, Guntim 
Pakalnam un Dzintaram Balodim, biedrībai «Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»», laikrakstiem «Iecavas Ziņas» un «Bauskas Dzī-
ve» par pasākuma popularizēšanu, krāmu tirdziņa tirgotājiem, 
Vilnim Gailumam, Gintai Zaumanei un Aigaram Krēslam. 
Paldies visiem, kas atnāca, skatījās, vēroja un piedalījās!     

1.lpp.

Pateicības : : :

Liels paldies Iecavas novada 
domei un Sabiedriskās kār-
tības dienestam par atbalstu 
traku ideju īstenošanā!

Iecavas vidusskolas  
12. klašu saime

Paldies  visiem, kuri Trakto-
ristu dienās Anneniekos un 
Muzeju nakts pasākumā  
Iecavā ziedoja projektam 
«Ozola acīm». Visiem ziedotā-
jiem bija iespēja pret ziedo-
jumu saņemt Jura Kudapa 
vadītās zemnieku saimnie-
cības « Medīgas» iekaramo 
puķu podu, kas ir oriģināls 
uzņēmēja ziedojuma formāts. 
Gan skaisti, gan lietderīgi! 
Kopā saziedoti 242,80 eiro.

Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»



5. 2014. gada 23. maijā

Iecavas Muzeju nakts 
ietvaros 17. maijā notika 
Ielu vingrošanas laukuma 
atklāšana, kurā piedalījās 
atraktīvie Latvijas ielu 
vingrošanas sporta biedrības 
dalībnieki, Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs J. Pelsis 
un citi pašvaldības pārstāvji.

Notikums pulcēja kopā gan 
jauniešus, gan gados vecākus 
cilvēkus, kurus izklaidēja bied-
rības dalībnieku spēka paraug-
demonstrējumi. Skatītājiem bi- 
ja iespēja arī pašiem izmēģināt 
savu izturību, piedaloties kon-
kursos, kuros vislielāko intere-

si izrādīja bērni. Izturīgākajiem 
konkursu dalībniekiem pasnie-
dza Iecavas novada suvenīrus 
un saldumus enerģijai. «Lai kļū-
tu par izturīgu un spēcīgu vin-
grotāju, nav nozīmes ne vecu-
mam, ne dzimumam. Pie mums 
nāk trenēties pat 70 gadus vecs 
vīrietis,» pastāstīja viens no ielu 
vingrotājiem. To, ka dzimumam 
nav nozīmes, pierādīja kon-
kurss, kurā meitene, konkurējot 
ar sava vecuma puišiem, uzva-
rēja. Galvenais ir gribasspēks 
un vēlme attīstīt savu ķermeni, 
tāpēc ikviens novada iedzīvotājs 
ir aicināts sākt trenēties jaunajā 
vingrošanas laukumā aiz luterā-
ņu baznīcas. 

Iecavnieki būs stipri un spēcīgi

12. maijā Iecavas vidusskolas 
4. un 5. klases skolēni 
piedalījās «Jauno satiksmes 
dalībnieku forumā 2014», 
kas Bauskas Motormuzeja 
teritorijā tika organizēts 
sadarbībā ar CSDD.  

 Sacensībās piedalījās sešas 
komandas no Iecavas vidus-
skolas, Codes pamatskolas un 
Skaistkalnes vidusskolas. No 
Iecavas vidusskolas startēja trīs 
komandas: «Velo Fani», «Velo 
Draugi» un «Velo Braucēji», kā 
arī divi individuālie pārstāvji 
Viktorija Bortkeviča un Krists 
Kristofers Barovskis.  1. vietu 
izcīnīja «Velo Fani» (Adrija Zie-
mele, Renāte Murāne, Sandija 
Sanda Zīverte, Oskars Pudņiks, 

Gustavs Riekstiņš), 3. vietu - 
«Velo Draugi» (Gvido Miezers, 
Lauris Retiķis, Jānis Bilkevičs, 
Anastasija Ļadkova, Paula Vi-
socka, Samanta Čepļauska), 
bet «Velo Braucēji» (Agate Spal-
va, Viktorija Klāsupa, Patrīcija 
Spale, Zijun Chen, Daniels Bu-
račevskis, Emīls Gustavs Štāls) 
ieguva 4. vietu. 

17. maijā Baložu vidusskolā 
risinājās starptautiskas sacen-
sības, kurās skolēni varēja pie-
rādīt sevi.

Skolēni zināšanas un pras-
mes pilnveido Iecavas vidus-
skolas pulciņā «Jaunais ceļu 
satiksmes dalībnieks». Paldies 
par atbalstu vecākiem, kā arī di-
rektores vietniecei saimniecības 
jomā Daigai Skuja par palīdzību  
aprīkojuma sagatavošanā treni-
ņiem.  

AUDRUPU  
SPORTA SPĒLES

31. maijā plkst.11:00 Audru-
pu rotaļu un spēļu laukumā.

Programmā:
- jautrības stafetes,
- kustību rotaļas,
- skriešana,
- bumbas mešana grozā,
- individuālie sporta veidi.

Piedalās visi - lieli un mazi!
Pasākumu organizē 

biedrība 
Iecavas sieviešu klubs «Liepas».   

23. maijā remonta darbu dēļ 
Iecavas novada domes 

korpuss būs slēgts, 
bet kase blakus kāpņutelpā 

apmeklētājus pieņems.  

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Negatīvi : : :
Strūklakas ūdens pie domes 
šogad jau otro reizi sabojāts ar 
putojošu vielu. Kam niez rokas 
un ar prātu pavisam švaki? Un 
vēl – regulāri ar «semečkām» ap-
spļaudītas un ar izēsto/izdzer-
to  taru piemēslotas aptiekas 
kāpnes.  Ja nu jums,  jaunieši, 
obligāti jārīko saieti tieši šajā 
vietā, tad vismaz atcerieties, 
ka padsmit metru attālumā ir 
atkritumu urnas…

Pašvaldniece

Annija Jakovļeva

Liene Logvina

Sacensībās 
skolēni pa-
rāda savas 
zināšanas 
ceļu satik-

smes no-
teikumos, 

pirmās 
palīdzības 
sniegšanā, 
velosipēda 
uzbūvē, kā 

arī pras-
mes precīzi 

vadīt ve-
losipēdu, 
pārvarot 
dažādus 
šķēršļus. 

Prasmes rāda velosipēdisti

Ir sākušās Eiropas Parlamenta 
(EP) vēlēšanas. Iecavas novadā 
vēlēšanu iecirknis atrodas  
Iecavas kultūras namā, 
Rīgas ielā 18. 

Balsošana notiek pēc vēlētā-
ju sarakstiem, respektīvi, balsot 
Iecavas iecirknī var tie vēlētāji, 
kas ir reģistrējuši savu dzīves vie-
tu Iecavas novadā un kam līdz 
2014. gada 15. martam tika no-
sūtīts uzaicinājums. Tāpat Ieca- 
vas novada iecirknī var bal-
sot vēlētāji, kas līdz 2014. gada  
29. aprīlim PMLP mājas lapā elek-
troniski vai pašvaldībā ir iesniegu-
ši iesniegumu par vēlmi mainīt vē-
lēšanu iecirkni. Vēlētāji, kas nav 
reģistrēti Iecavas novadā un kas 
iepriekš noliktajā termiņā nav iz-
teikuši vēlmi mainīt iecirkni, Ieca- 
vas iecirknī balsot nevar, viņiem 
jādodas uz vēlētāja reģistrētajai 
dzīvesvietai piesaistīto iecirkni. 

Šajās vēlēšanās ir ieviests 
jauninājums vēlētājiem, kas vēlē-
šanu dienā atradīsies stacionārā 
slimnīcās un ieslodzījuma vietās. 
Balsošana stacionārā ārstniecības 
iestādē (slimnīcā) tiek organizēta 
tiem vēlētājiem, kuri tur atrodas 
sava vai sava nepilngadīga bērna 
veselības stāvokļa dēļ. Vēlētāji bal-
sošanu slimnīcā var pieteikt per-
sonīgi vai ar pilnvarotas personas, 
piemēram, slimnīcas administrā-
cijas starpniecību. Pieteikumā no-
rāda vēlētāja vārdu, uzvārdu, per-
sonas kodu. Ja vēlētājs ir Eiropas 
Savienības dalībvalsts pilsonis, 
kurš nav reģistrēts Iedzīvotāju re-
ģistrā, bet Ārlietu ministrijā, per-
sonas koda vietā norādāms pases 
numurs. Vēlēšanu iecirkņa komi-
sija nodrošina, ka balsošana slim-

nīcā notiek aizklāti, un raugās, lai 
nenotiktu vēlēšanu brīvības iero-
bežošana un kārtības traucēšana, 
kā arī aģitācija. 

Vēlētājs, kurš vēlas balsot  
ieslodzījuma vietā, ne vēlāk kā 
dienā pirms vēlēšanu dienas līdz 
pulksten 16 iesniedz iesniegumu 
ieslodzījuma vietas administrā-
cijai. Izmantojot vēlētāju reģistra 
datus tiešsaistes režīmā, admi-
nistrācijas pilnvarota persona 
pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlē-
tājs – vai ziņas par viņu iekļautas 
vēlētāju reģistrā. Visos šajos gadī-
jumos to iecirkņu vēlēšanu komi-
sijas sazināsies ar vēlētāja dzīves-
vietas vēlēšanu komisiju un radīs 
iespēju nobalsot. 

Balsošanu mājās varēs pieteikt 
līdz 24. maija pulksten 12. Vēlē-
tāja iesniegumu par vēlmi balsot 
mājās var iesniegt jebkura vēlētā-
ja uzticības persona (pilnvara nav 
vajadzīga). Iesniegumus uzticības 
personas var rakstīt arī vēlēšanu 
iecirknī; pieņem arī vēlētāju raks-
tītus iesniegumus brīvā formā. 
Vēlēšanu komisija pieņem arī ar 
elektronisko parakstu parakstītus 
vēlētāju iesniegumus. Ja tāda vēl-
me un iespēja ir, tad iesniegumus 
var sūtīt uz e-pastu iecava.vk@
inbox.lv. Iesniegumu veidlapas un 
arī visus citu ar vēlēšanām saistī-
to informāciju var meklēt arī Cen-
trālās vēlēšanu komisijas mājas 
lapā www.cvk.lv. 

Vēlēšanu komisijas darba 
laiks piektdien, 23. maijā, no 10 
līdz 16. Vēlēšanu dienā sestdien,  
24. maijā, vēlēšanu iecirknis būs 
atvērts no 7 līdz 20. Trīs dienas 
pirms vēlēšanu dienas - 24. mai- 
ja - (trešdien, ceturtdien, piekt-
dien) notiek iepriekšējā balsoša-
na. Šajā laikā var balsot tie vēlē-
tāji, kas dažādu iemeslu dēļ nevar 
vai negrib balsot 24. maijā. 

Vēlētāju ievērībai!
Tālrīts Krastiņš  
Iecavas novada vēlēšanu  
komisijas priekšsēdētājs



6.2014. gada 23. maijā

Pētnieku pavasaris Iecavas vidusskolā

Iecavnieku Arnoldu Apsi atceroties

15. maijā Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā notika 
literāra pēcpusdiena, kurā 
godinājām mūsu novadnieku, 
rakstnieku un dzejnieku 
Arnoldu Apsi 100. jubilejā. 

Ar rakstnieka skarbo dzīves 
gājumu, daiļradi, izturību un 
sīkstumu, tēvzemes mīlestību 
un ilgām pēc tās iepazīstināja 
Bauskas Centrālās bibliotēkas 
galvenā bibliogrāfe Laimdo-
ta Ozoliņa. Klātesošie uzzināja 
daudz interesantu, līdz šim ne-
zināmu faktu par autoru, varēja 
ieklausīties viņa rakstītajā dzejā 
un prozas fragmentos. 

Prezentāciju lieliski papil-
dināja foto attēli par Iecavu no  
Teodora Bidega kolekcijas. Lite-

Tu, mana dzimtene, ar dūmainajiem siliem,
Ar laukiem auglīgiem, ko arājs iemīlēj’s,
Ar kalniem mālainiem, ko apspīd debess sejs,
Ar upēm krāčainām un strautiem dzidri ziliem.

         /A. Apse/

Uzziņai:
Rakstnieks dzimis 1914. gada 28. maijā 

Iecavā, saimnieka ģimenē. Mūžībā aizgājis 
1983. gada 19. janvārī Sārbūrā, Francijā. At-
dusas vieta - Valšēdas kapsēta.

Arnolds Apse mācījies Hercoga Pētera 
ģimnāzijā Jelgavā, strādājis laikrakstā «Brī-
vā Zeme», studējis LU Juridiskajā fakultātē. 
Pirmais dzejolis «Mātei» publicēts laikrakstā 
«Bauskas Vēstnesis». 1943. gadā iesaukts 
Latviešu leģionā. 

Kara beigās nonācis gūstekņu nometnē 
Vācijā. 1948. gadā izceļojis uz Franciju, kur 
strādājis par ogļraci. 

Ievērojamākais darbs – «Klosterkalns» 
1964. (ar autobiogrāfisku ievirzi). Dzejoļi 
apkopoti krājumā «Saulespuķes». Romānā 
«Gandrīz ģenerālis» 1982. - bērnības autobio-
grāfija, «Lepnā Zemgales bajāru cilts» – kādas 
Zemgales saimnieku dzimtas likteņi vairākās 
paaudzēs.

Anda Rācenāja 
Edvarta Virzas Iecavas  
bibliotēkas vadītāja

ratūras izstādē varēja aplūkot Arnolda Apses grā-
matas no Annas Žīgures personīgās bibliotēkas 
(darbi pamatā izdoti trimdā) un bibliotēkas novad-
pētniecības materiālus par autoru. 

Uzsākta daudzdzīvokļu mājas 
Dārza ielā 4 renovācija

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» 12. maijā noslēdza 
līgumu par būvdarbu veikša-
nu ERAF līdzfinansētā projekta 
«Daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas energoefektivitātes paaug-
stināšana Dārza ielā 4, Iecavā» 
ietvaros ar būvnieku SIA «Kvēle» 
par cenu EUR 321 009,55 (bez 

PVN 21%). Būvuzraudzību veiks 
SIA «Būvniecības Konsultants». 
Līgums noslēgts 15. maijā par 
cenu EUR 2904 (t. sk. PVN 21%).

Līgums par autoruzraudzību 
noslēgts 14. maijā ar SIA «Arhi-
tekta G.Vīksnas birojs» par cenu 
EUR 1452,00 (t.sk. PVN 21%). 

Saskaņā ar noslēgto līgumu, 
būvdarbi tika uzsākti 21. maijā. 
Darbus paredzēts veikt 12 mē-
nešu laikā. 

Šajā mācību gadā skolēnu 
zinātniski pētnieciskos 
darbus (ZPD) ir aizstāvējuši  
23 vidusskolēni.

Skolēnu interešu jomas, kā 
ierasts, bijušas daudzveidīgas: 
ekonomika, ķīmija, fizika, vēsture, 
literatūras zinātne, vides zināt-
ne, veselība, sports, pedagoģija, 
kulturoloģija un mākslas zināt-
ne. Skolēnu darbus konsultējuši 
skolotāji I. Cera, I. Ķurbe (katra 
divus), V. Karnīte, K. Gertsone,  
M. Gorskis, J. Kazaroveca, A. Pā- 
ruma, S. Kozlova, S. Knāķe,  
M. Lasmane (pa vienam darbam). 
Divus pētījumus vadījuši piesais-
tītie speciālisti L. Dāvide, L. Avo-
tiņa un A. Zariņš.

Iepriecina skolēnu interese pē-
tāmo jomu analizēt, vērtēt lokālā 
izpausmē – Iecavā. Tā 11.a klases 
skolnieces A. Mediņa un S. Ja- 
nušēviča ir pētījušas Iecavas vi-
dusskolas jauniešu personīgo 
uzkrājumu veidošanu, E. Jur-
bergs un R. Tonigs (12.b) izvērtē 
vienaudžu zināšanas par padom-
ju varas veiktajām deportācijām  
1941. gada 14. jūnijā un  
1949. gada 25. martā, bet M. Kras- 
tiņa un E. Zade (12.a) ar rokrak-
sta analīzes – grafoloģijas - pa-
līdzību precizējušas Iecavas vi-
dusskolas skolotāju personības 
īpašības. J. Kozlova (12.b) pētīju-
ma objekts bijuši Iecavas novada 
dižākie koki. V. Junolainens un 

A. Bataļins (12.b) iedziļinājušies 
racionālā elektrības izmantojumā 
mājsaimniecībās, savukārt 11.a 
klases skolniece Z. Vasiļjeva un 
11.b klases skolnieks K. Sviķis 
ar savu darbu «Augu eļļu kā bio-
degvielas ražošanas izejvielu 
enerģētisko vērtību salīdzinā-
jums» pārstāvēja skolu Zemgales 
reģionālajā skolēnu ZPD konfe-
rencē Jelgavā, gūstot atzinību. 
12.a klases skolnieks R. Zariņš ar 
ZPD ķīmijā «Garo ķēžu ogļūdeņ-
ražu piemaisījumu ietekme uz 
oglekļa šķiedras kompozītma-
teriālu oksidēšanās procesiem» 
Zemgales reģionā ieguvis 2. pa-
kāpes diplomu un apliecinājumu 
ārpus konkursa iestāties četrās 
no LLU fakultātēm, bet, pārstāvot 
Zemgales reģionu un skolu Latvi-
jas 38. skolēnu zinātniskajā kon-
ferencē, iegūts VISC 1. pakāpes 
diploms un LU Ķīmijas fakultātes 
atzinības raksts par 1. vietu. 12.b 
klases skolnieces A. Bluka un  
S. Siliņa ar pētījumu «Dzīvnieku 
pasaules un cilvēku dzīves pa-
ralēles I. Ābeles stāstu krājuma 
«Kamenes un skudras» māksli-
nieciskajā izteiksmē» Zemgales 
reģionā saņēma 2. pakāpes diplo-
mu, kā arī, aizstāvot darbu valstī, 
ieguva 3. pakāpes diplomu latvie-
šu literatūras zinātnes un vēstu-
res sekcijā.

Vairāku skolēnu ZPD tikuši 
izstrādāti kulturoloģijā, arī pe-
dagoģijā. 12.a klases skolniece  
K. Kreiere un 12.b klases skol-
niece A. Vītoliņa saņēma atzinību 
Zemgales reģionālajā konferen-

cē par darbu «Teātra sports kā 
līdzeklis personības komuni-
kācijas un sadarbības prasmju 
pilnveidošanai». 12.b klases skol-
nieks E. Cers raksturojis portāla 
«Dejotprieks» nozīmību dejas me-
todikas popularizēšanā interne-
ta vidē, bet M. Ņikiforova (12.a) 
savā pētnieciskajā darbā iedzi-
ļinājusies sieviešu tērpa detaļās 
dažādos vēstures periodos.

Skolēniem būtisks ir arī ve-
selīgs dzīvesveids. Tā 11.a klases 
skolnieks U. Dredžels savu ZPD 
veltījis cilvēka ķermeņa attīstībai 

sporta deju ietekmē, bet E. Trau- 
mane un S. Arsjonova (12.b) rak-
sturojušas ārstniecisko dabas lī-
dzekļu lietojumu pirtī. Savukārt 
fiziskās aktivitātes kā veselības 
pamatu savā zinātniski pētniecis-
kajā darbā analizējuši D. Cjaputa 
(12.a) un F. Lisovskis (12.b).

Zinot, ka tikai «darbs dara 
meistaru», sakām cieņpilnus pal-
dies visiem pētniekiem par ieinte-
resētību kādā jomā, nozarē, tēmā 
un novēlam veikt daudz aktuālu, 
labu darbu arī turpmākajos studi-
ju gados. 

Anitra Taurene, 
Maruta Lasmane 

Jānis Feldmanis 
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» valdes loceklis

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!



7. 2014. gada 23. maijā

Sporta ziņas

14. maijā Bauskā norisinājās vieglatlētikas sacensības «Zemgales 
vidusskolu kauss», kurās mūsu novadu pārstāvēt devās Iecavas 
vidusskolas komanda. 
Komandu vērtējumā Iecavas vidusskolas zēni izcīnīja 1. vietu. 
Vairākas godalgotās vietas Iecavas vidusskolas pārstāvji ieguva arī 
individuālajā vērtējumā:
Žanis Sevastjanovs – 2. vieta 400 m (55,7 sek.), 3. vieta diska 
mešanā (35,22 m);
Oskars Dudurs – 1. vieta tāllēkšanā (6,10 m);
Rūdolfs Tonigs – 1. vieta 100 m (10,7 sek.);
Rūdolfs Jānis Štāls – 1. vieta diska mešanā (42,99 m), 2. vieta lodes 
grūšanā (13,67 m);
Matīss Mītins – 2. vieta 100 m (11,4 sek.);
Žanis Sevastjanovs, Oskars Dudurs, Rūdolfs Tonigs,  
Raitis Fomrats – 1. vieta 4×100 m stafetē (44,8 sek.).

Šogad īpaši veiksmīgi iecavniekiem aizritējusi Bauskas novada 
Jaunatnes olimpiāde, kas norisinājās 14. un 15. maijā Bauskā. 
Sacensībās piedalījās arī Polijas pilsētas Ripinas sportisti. Rezultāti
B grupa
Līna Anspoka – 3. vieta lodes grūšanā (8,94 m);
Annija Pļaviņa – 1. vieta tāllēkšanā (4,44 m); 
Arta Riekstiņa – 1. vieta 80 m/b (16,1 sek.);
Daniels Fjodorovs – 1. vieta 100 m (11,2 sek.);
Dāvis Lācis – 1. vieta 80m/b (13,4 sek.), 2. vieta 100 m (12,2 sek.);
Edijs Lācis – 3. vieta tāllēkšanā (5,28 m);
Elvis Dredželis – 1. vieta tāllēkšanā (5,48 m);
Daniels Fjodorovs, Dāvis Lācis, Edijs Lācis, Egīls Taranda – 1. vieta 
4×100 m (46,8 sek.).
C grupa
Karīna Toniga – 1. vieta 100 m (12,9 sek.), 1. vieta tāllēkšanā  
(4,06 m);
Enia Tīna Šusta – 1. vieta lodes grūšanā (8,77 m), 1. vieta 800 m  
(2 min. 46,00 sek.)
Linda Linka – 1. vieta augstlēkšanā (1,30 m);
Amanda Gromova – 1. vieta 300 m (49,66 sek.);
Rūdis Pēteris Lasmanis – 1. vieta 300 m (48,3 sek.),  
2. vieta 100 m (13,5 sek.);
Jēkabs Ķurbe – 1. vieta 100 m (13,3 sek.),  
2. vieta 80 m/b (14,3 sek.);
Karīna Toniga, Enia Tīna Šusta, Linda Linka, Rūdis Pēteris 
Lasmanis, Jēkabs Ķurbe, Artūrs Šteinbergs – 1. vieta 6×60 m stafetē 
(53,9 sek.)
D grupa
Laine Novicka – 1. vieta 60 m (8,78 sek.), 1. vieta 200 m (31,72 sek.);
Emīlija Druviņa – 1. vieta 600 m, 2. vieta 60 m/b;
Ieva Elizabete Žeikare – 1. vieta augstlēkšanā (1,20 m),  
1. vieta 60m/b;
Gvido Miezers – 1.vieta 60m/b (10,9 sek.),  
2. vieta tāllēkšanā (3,63 m);
Gvido Miezers, Kristers Vežbickis, Jānis Bolšteins, Katrīna Jūlija 
Casno, Emīlija Druviņa, Ieva Elizabete Žeikare – 2. vieta 6×60 m 
stafetē (1 min. 00,9 sek.). 

20. maijā Višķos norisinājās Latvijas Skolu sporta federācijas 
rīkotās sacensības «Vidusskolu kauss» vieglatlētikā.  
Komandu vērtējumā Iecavas jaunieši (Rūdolfs Tonigs, Žanis 
Sevastjanovs, Oskars Dudurs, Māris Mika Lejnieks, Daniels Cjaputa) 
izcīnīja 1. vietu. Arī 4×100 m stafetes skrējienā jauniešiem iecavnieki 
izcīnīja zelta medaļas (R. Tonigs, Ž. Sevastjanovs, O. Dudurs,  
M. M. Lejnieks, rez. 44,4 sek.).
Individuālie rezultāti: R. Tonigs – 1. vieta 100 m (11,0 sek.), 1. vie-
ta 400 m (52,0 sek.); Rūdolfs Jānis Štāls – 1. vieta lodes grūšanā 
(14,22 m); Žanis Sevastjanovs – 3. vieta 400 m (52,7 sek.).  

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Usāns  (05.04.1991. – 17.05.2014.)

Līdzjūtības

 Tuvs cilvēks neaiziet,
 Viņš tikai pārstāj līdzās būt.  /R. Skujiņa/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Usānu ģimenei,  
 no Jāņa uz mūžu atvadoties.

SIA «Eko Bloks» darba kolektīvs

 Kā brīnumsvecīte es izdzisīšu,
 Kad pieskāries būs likteņpirksts,
 Bet ļoti gribas, lai aiz manis paliek
 Kaut viena tumsai neatdota dzirksts. /K. Apškrūma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Usānu ģimenei,
 dēlu un brāli zaudējot.

Laine un Bruno Bahi

 Tuvs cilvēks neaiziet,
 Viņš tikai pārstāj līdzās būt.  /R. Skujiņa/

 Izsakām līdzjūtību Valdai Lieknei,  
 māti mūžībā pavadot.

  Zālītes skolas kolektīvs

 Saki, jaunība, pumpurus tavus
 Kāpēc nelaikā pārklāja sniegs?  /K. Apškrūma/

 No sirds jūtam līdzi Pēterim un visai Usānu 
 ģimenei, tik pāragri zaudējot Jāni.

 Runču ģimene

 Saņem, labā Zemes māte, 
 Vienu sirmu māmulīti, 
 Apsedz viņu silti, silti 
 Savām smilšu villainēm.  /Latv. tautasdziesma/

 Iecavas novada izglītības iestāžu vadītāji izsaka  
 līdzjūtību Tev, Valdiņ, māmulīti smilšu kalnā 
 pavadot.

 Caur lietiem un puteņiem
 izbridusi – piekususi,
 Prieku, darba mīlestību
 Atdevusi – aizmigusi.  /V. Kokle-Līviņa/

 Izsakām līdzjūtību Valdai Lieknei,
 māmiņu mūžībā pavadot.

Iecavas kultūras nams un jauktais koris «Iecava»

 Par mīļu sirdi, čaklām rokām
 Tev vieglas smiltis, māmulīt. /J. Osmanis/

 Mūsu visdziļākā līdzjūtība Valdai Lieknei,
 māmiņu mūžībā pavadot.

Dzimtmisas pamatskolas kolektīvs

 Šai zemē, šai saulē,
 Še atnācu viesoties;
 Viņa saule, viņa zeme,
 Tā visam mūžiņam.  /Latv. tautasdziesma/

 Skumju brīdī esam kopā ar Valdu Liekni,
 māmuļu pavadot mūžībā.

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs



8.2014. gada 23. maijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
23. maijā plkst. 17:00 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas IZLAIDUMS.

30. maijā plkst. 11:00  
IZGLĪTĪBAS LAUREĀTU  

APBALVOŠANAS pasākums.

31. maijā plkst. 15:00 VASA-
RAS SEZONAS ATKLĀŠANA 
ESTRĀDĒ: muzikāla izrāde 

ģimenei «Brīnumskapis», 
biļetes iepriekšpārdošanā - 

2,85 € (2 Ls),  
koncerta dienā - 4,27 € (3 Ls);  
plkst. 22:00 ZAļUMBALLE  
kopā ar grupu «Brīvdiena», 
ieejas maksa - 2,85 € (2 Ls).

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada 
Sociālais dienests»
aicina darbā
DIENAS CENTRA VADĪTĀJU
ar spēju patstāvīgi pieņemt 
lēmumus, strādāt komandā, 
ar komunikācijas un 
empātijas prasmēm, atbildības 
sajūtu, pieredzi pasākumu 
organizēšanā.
Vadītāja pienākumi: plānot, 
vadīt, veikt preventīvi izglītojo-
šu darbu un koordinēt dienas 
centra darbu, lai nodrošinātu 
sociālo prasmju attīstību, te-
matisku pasākumu un brīvā 
laika saturīgas pavadīšanas 
iespējas Iecavas novada iedzī-
votājiem.
Vēlama pedagoģiskā izglītība 
vai sociālā darbinieka izglītība.
CV, pieteikuma vēstule un 
izglītības dokumentu kopijas 
jāiesniedz Dzirnavu ielā 1, 
Iecavā, LV-3913  
līdz 7. jūnijam.
Tālrunis papildu informācijai 
26354768.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Motelis «Brencis» piedāvā darbu 
bārmenim-viesmīlim. 
Tālr. 29496319, e-pasts:
motelisbrencis@inbox.lv.

Z. s. «Tāles» piedāvā darbu  
sezonas strādniekiem  
siltumnīcās. Tālr. 29231686 
(zvanīt pēc plkst. 18).

Z. s. «Liepziedi» skolēnu brīv-
laikā aicina darbā pusaudžus 
gurķu lasīšanā. 
Tālr. 29428723.

SIA «Eko Bloks» aicina darbā 
strādniekus bruģakmens 
ražotnē Iecavā. Tālr. 67799444.

Z. s. «Veczaķi» piedāvā darbu 
kāpostu ravētājiem. Samaksa 
pēc padarītā. Tālr. 26587133.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā 
pasūtījumu komplektētājus 
(grafiks no 12:00 līdz 21:00; 
atalgojums pēc pārbaudes 
laika no EUR 500 uz rokas) un 
noliktavas strādniekus (maiņu 
grafiks; atalgojums pārbaudes 
laikā EUR 430 uz rokas). CV 
sūtīt uz cv@bls.lv; informācija 
pa tālruni 67389240.

Asins donoru diena pie 
Iecavas Veselības centra - 

29. maijā plkst. 9:30-13:00.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un kapu 
kopiņas pēc individuāliem pa-
sūtījumiem. Tālr. 25505772.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  09.06.  
         B kat.         mācību sākums  27.05.  
         B kat. brīvdienu grupa m. s. 07.06.  
         B kat.     dienas grupa m. s. 17.06.         
         A kat.         mācību sākums  06.06. 
         CE kat.       mācību sākums  30.05. 

       www.zams.lv          
 tālr. 29121985

atlaide

atlaide

Cienījamie vecāki!
Iecavas internātpamatskola 
aicina apmeklēt MĀCĪBU 

GADA IZSKAŅAS KONCERTU  
29. maijā 12:00.

Īpaši aicināti nākamā mācību 
gada pirmklasnieku vecāki. 

Pēc koncerta tikšanās ar 
skolas administrāciju un 

klašu audzinātājiem. Sestdien, 24. maijā,  
no plkst. 10:00

Pizza-Mania, Rīgas ielā 33,
MAIJA ZOLES TURNĪRS.

Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa EUR 7.

Iecavas kultūras nama  
mazajā zālē līdz 26. maijam 

apskatāma Iecavas un Vecum-
nieku novada 1.-9. klašu sko-
lēnu, VIZUĀLĀS MĀKSLAS  
OLIMPIĀžU LAUREĀTU,   

DARBU IZSTĀDE. 

Pārdod : : :
tomātu stādus «Rally F1». Cena 
EUR 0,30. Tālr. 26587133.

saulainu, siltu 1,5 istabu 
dzīvokli (48,3m2, 3/3) Sila  
ielā 14. Tālr. 29408441.

SIA «Lielzeltiņi»  
pērk KVIEŠUS. 

Labākās cenas. Transports. 
Ātra apmaksa. Maijā graudu 

apstrāde bez maksas!  

Tālr. 26484467, 63960776. Vēlas strādāt : : :
Sieviete (50 gadi, no Bauskas 
novada, ir aprūpētāja sertifi-
kāts) meklē aprūpētāja, sarga  
vai auklītes darbu. Ir darba 
pieredze. Var dzīvot uz vietas, 
ar brīvdienām. Tālr. 20659205.

◊ Attīrām aizaugušas  
    platības.
◊ Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.
◊ Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 29184853; 27869100.
www.tpauto.lv


